

# **S.E.W. North Filtration A/S**

**Europavej 11, 4930 Maribo**

## **Årsrapport for 2022**

**CVR-nr. 33 49 28 71**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 15. april 2023

dirigent: Erik Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	S.E.W. North Filtration A/S Europavej 11 4930 Maribo  Telefon: 54602080 Hjemmeside: <a href="http://www.northfiltration.com">http://www.northfiltration.com</a> CVR-nr.: 33 49 28 71 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Lolland
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Pedersen, formand Jacob Hvidtfeldt Jacobsen Torben Hansen Uffe Drost Lars Pedersen
<b>Direktion</b>	Jacob Hvidtfeldt Jacobsen Lars Pedersen
<b>Revision</b>	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Sct. Knudsgade 2, 2 sal. 4100 Ringsted
<b>Advokat</b>	ADVORA Niels Juels Gade 5,1 1059 København K
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank, Nakskov Erhverv Nygade 4 4900 Nakskov

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	27.861	26.976	21.898	21.892	18.939
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	7.945	11.101	9.104	8.612	6.836
Resultat før finansielle poster	4.971	9.935	7.479	6.936	5.177
Resultat af finansielle poster	-469	-291	-189	-171	-170
Årets resultat	3.582	7.614	5.685	5.268	3.897
<b>Balance</b>					
Balancesum	52.528	52.964	31.764	25.459	23.125
Egenkapital	36.891	34.309	27.695	23.010	18.745
Antal medarbejdere	44	36	30	31	32
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	9,4%	23,5%	26,1%	28,6%	23,3%
Soliditetsgrad	70,2%	64,8%	87,2%	90,4%	81,1%
Forrentning af egenkapital	10,1%	24,6%	22,4%	25,2%	22,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og sælge filterelementer, herunder navnlig til miljøbranchen. Selskabet vil også drive aktivitet som ligger i naturlig forlængelse af dette formål.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 3.582.069, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 36.891.052.

Virksomheden fortsætter investeringerne i nye innovative teknologier og der vil fortsat være fokus på optimering af arbejdsprocesserne.

Virksomheden er i marts 2022 flyttet ind i deres nye domicil efter 1 års forsinkelse.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets 12. regnskabsår anses af ledelsen for tilfredsstillende. Der har igennem hele 2022 været fortsatte prisstigninger på især råvarer og transport, som har haft en afsmittende effekt på resultatet. Den nye Robotlinje er installeret (fase5) og indkøring af anlægget har taget længere tid end forventet. Der arbejdes fortsat på at få hele anlægget indkørt iht. til kontrakt med leverandør. Anlægget forventes at være i drift i løbet af 2. kvartal 2023, hvorefter der dog stadig skal laves små justering over en længere periode

Selskabet har nu afsluttet fase 5 af "ny teknologi" og igangsætter fase 6 indførsel af (pakke robot linje). Endvidere er der ansat en medarbejder til at optimere oplæringen af nye medarbejderer for hurtigere indlæring og færre begynder fejl.

Virksomheden har i 2022 brugt et eksternt konsulentfirma til gennemgang af virksomhedens grønne profil (sustainable production) mht. til strømforbrug og affaldssortering og fik da bekræftet at den grønne profil vi fik implementeret i nyt byggeri, har båret frugt. Besparselsen der kunne opnås ville være en større investering end udbyttet.

Ledelsen anser resultatet for 2022 som tilfredsstillende.

## Ledelsesberetning

### *Implementering af vision plan 2023*

Det nye affaldsdirektiv er nu ved at være implementeret, og der er kun få ændringer til allerede eksisterende de procedurer.

Virksomheden vil i 2023/24 udføre en 24/7 ubemandet service for godsfragt, for at imødekomme ”sustainable Vision” og den nye CO-afgift på lastbiler, som bliver indført i 2025.

Virksomheden vil forsøge at indføre en såkaldt ”slot” tid som i en lufthavn, hvor transportfirmaerne kan komme på et angivet tid efter arbejdstid og hermed spare tid på intern dansk transport. Løsningen bliver i henhold til NIS2-EU-regulativet af december 2022, og planen forventes at være færdig i 2024, hvor AGVér som er selskabets selvkørende truck, der er robotstyret og integreret i hele robotsystemet, vil blive virksomhedens ubemandet medarbejder.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>27.860.852</b>	<b>26.975.584</b>
Personaleomkostninger	2	-19.915.973	-15.874.801
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>7.944.879</b>	<b>11.100.783</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.974.092	-1.165.814
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.970.787</b>	<b>9.934.969</b>
Finansielle indtægter		103.548	52.870
Finansielle omkostninger	3	-573.042	-343.773
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.501.293</b>	<b>9.644.066</b>
Skat af årets resultat		-919.224	-2.029.728
<b>Årets resultat</b>		<b>3.582.069</b>	<b>7.614.338</b>
Resultatdisponering	4		

## Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		11.487.951	13.396.159
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		534.460	285.335
Indretning af lejede lokaler		4.622.420	3.135.471
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>16.644.831</b>	<b>16.816.965</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>16.644.831</b>	<b>16.816.965</b>
Råvarer og hjælpematerialer		15.064.547	16.372.556
Forudbetaling for varer		506.813	317.525
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.571.360</b>	<b>16.690.081</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.268.620	7.975.403
Andre tilgodehavender		6.959.657	8.116.297
Selskabsskat		133.889	553.197
Periodeafgrænsningsposter		123.266	43.170
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.485.432</b>	<b>16.688.067</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.826.761</b>	<b>2.768.498</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>35.883.553</b>	<b>36.146.646</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>52.528.384</b>	<b>52.963.611</b>

## Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		35.391.052	32.808.983
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>36.891.052</b>	<b>34.308.983</b>
Hensættelse til udskudt skat		624.116	441.003
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>624.116</b>	<b>441.003</b>
Kreditinstitutter		2.916.167	0
Leasingforpligtelser		6.078.982	7.121.968
Anden gæld		348.929	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>9.344.078</b>	<b>7.121.968</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.756.290	1.034.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.190.854	6.957.816
Anden gæld		2.495.714	2.983.072
Periodeafgrænsningsposter		226.280	116.649
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.669.138</b>	<b>11.091.657</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>15.013.216</b>	<b>18.213.625</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>52.528.384</b>	<b>52.963.611</b>
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	32.808.983	1.000.000	34.308.983
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	2.582.069	1.000.000	3.582.069
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>35.391.052</b>	<b>1.000.000</b>	<b>36.891.052</b>

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	26.194.645	1.000.000	27.694.645
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	6.614.338	1.000.000	7.614.338
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>32.808.983</b>	<b>1.000.000</b>	<b>34.308.983</b>

## Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>1 Andre driftsindtægter</b>		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	75.000	0
Tilskud SMV-strategi	94.562	47.188
Erstatning	0	18.445
Udbetaling Jyske Bank vedr. besparelse leasing	72.569	0
Lønrefusioner	899.387	398.251
	<b>1.141.518</b>	<b>463.884</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	18.159.250	14.552.944
Pensioner	1.316.128	1.037.964
Andre omkostninger til social sikring	440.595	283.893
	<b>19.915.973</b>	<b>15.874.801</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	36
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	216.212	79.795
Valutakurstab	356.830	263.978
	<b>573.042</b>	<b>343.773</b>
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	2.582.069	6.614.338
	<b>3.582.069</b>	<b>7.614.338</b>

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	24.493.294	479.929	3.855.022
Tilgang i årets løb	469.203	367.092	1.965.663
Afgang i årets løb	-62.536	0	0
Kostpris 31. december 2022	24.899.961	847.021	5.820.685
Ned- og afskrivninger 1. januar 2022	11.097.136	194.593	719.551
Årets afskrivninger	2.377.410	117.968	478.714
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-62.536	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2022	13.412.010	312.561	1.198.265
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>11.487.951</b>	<b>534.460</b>	<b>4.622.420</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	7.321.429	0	0

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	0	3.629.470	713.303	0
Leasingforpligtelser	8.156.088	7.121.969	1.042.987	1.816.832
Anden gæld	0	348.929	0	0
<b>I alt</b>	<b>8.156.088</b>	<b>11.100.368</b>	<b>1.756.290</b>	<b>1.816.832</b>



## Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>7 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	262.100	262.425
	<b>262.100</b>	<b>262.425</b>

Selskabet har i 2020 indgået en finansiel leasingaftale med Jyske Finans der starter pr. 1/8 2021 med en samlet forpligtelse i hele perioden på kr. 8.200.000, pr. 31/12 2022 udgør forpligtelsen kr. 7.121.969.

Uopsigeligt lejemål til 1/3 2036 (Europavej, 4930 Maribo)	38.195.605	35.291.768
Uopsigeligt lejemål til 1/10 2023 (Vesterbrogade, 4930 Maribo)	607.933	1.334.317

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld er der afgivet virksomhedspant jf. tinglysningslovens § 47c ved skadeløsbrev, stort. kr. 6.500.000 i drivmidler og andre hjælpstoffer. Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi). Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret. Driftsinventar og driftsmateriel. Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser med en bogført værdi pr. 31. december 2022 kr. 37.862.391

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$